关于 2024年度第二批
市重大技术需求库入库清单的公示

根据《镇江市企业科技攻关（揭榜挂帅）引导资金奖补

实施办法（试行）》的规定，在各地广泛征集、各相关处室

精准对接、技术需求初筛的基础上，经专家评审遴选，并报

市科技局与江苏省产业研究院审定，现将通过专家评审并纳

入市重大技术需求库的 27 项技术需求清单予以公示（详见

附件），公示时间为 2025 年 1 月 9 日至 2025 年 1 月 16 日。

公示期间如对项目有异议，请向我院书面反映，并列举

异议理由和相关证明材料。凡以单位名义反映情况的材料要

加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料需实名并附联系

方式。

监督电话：0511-80822826

附件：2024 年度第二批市重大技术需求库入库清单

镇江市低碳产业研究院

2025 年 1 月 9 日

2

附件：

2024年度第二批市重大技术需求库入库清单

序号 企业名称 技术需求名称

1 江苏道博信息技术有限公司
基于港口全场监测的散货堆场粉尘精细化控制方法及系统的开

发

2 江苏省镇江船厂（集团）有限公司 船舶双层底专用焊接机器人的研发

3 江苏丹通电气有限公司 自动化焊接流水线

4 镇江申庭电子科技有限公司 深海湿插拔连接器的研发与应用

5 江苏法拉电子有限公司 新能源用超级电容器

6 中船动力镇江有限公司 点燃式纯甲醇发动机综合控制技术

7 江苏科恒环境科技有限公司 智能方舱出菌房的设计与研发

8 孚能科技（镇江）有限公司 电池相关产品服役状态智能化监控研究

9 江苏天奈科技股份有限公司 高性能碳纳米管纤维制备技术

3

序号 企业名称 技术需求名称

10 镇江德昇新材料科技有限公司 印刷油墨用水性聚氨酯树脂的研发

11 江苏天麒新材料应用研究院有限公司
基于抑振合金的船用隔振元件开发及其振动与噪声优化设计技

术开发

12 江苏图南合金股份有限公司 船舶气阀用高硬度 3J40合金棒材及其制备技术开发

13 孚能科技（镇江）有限公司 高性能新型负极材料

14 镇江高美新材料有限公司 超高导电级液体硅橡胶的研发

15 江苏天麒新材料应用研究院有限公司 抑振合金材料的研发及应用开发

16 镇江德昇新材料科技有限公司 汽车内饰涂层水性聚氨酯发泡树脂的研发

17 航发优材（镇江）高温合金有限公司
先进航空发动机领域高温合金粉末用高效筛分系统研制及控制

技术研究

18 丹阳奥尔帝光学眼镜有限公司 基于大数据的全品类基片瑕疵在线智能检测装备系统研发

19 江苏金海星导航科技有限公司 水路交通复杂场景目标分析与数据挖掘运用

20 江苏索普化工股份有限公司 醋酸储罐 VOC 治理

4

序号 企业名称 技术需求名称

21 镇江同立橡胶有限公司 智能化售后服务平台的开发

22 江苏茴香豆网络科技有限公司 一种基于人工智能的安全运营自动化平台

23 江苏索普化工股份有限公司 食品级 CO2 中 CO 的脱除

24 江苏巨麦信息技术有限公司 一种基于数据湖的数字对象存储的研究与开发

25 江苏朗佑精密部件制造有限公司 基于高产能的超高精度智慧视觉检测系统关键技术

26 镇江金港港务有限公司 智慧能源及低碳综合管控平台研发与产业化

27 镇江立达纤维工业有限责任公司 棉纤维毡的气味和 VOC 解决办法

	关于2024年度第二批
	市重大技术需求库入库清单的公示